[image: ]   CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Requerimento Nº 562/2025Requerimento Nº 562/2025

[bookmark: _GoBack]REQUEIRO AO PREFEITO PAULO DE OLIVEIRA E SILVA ATRAVÉS DA SECRETARIA COMPETENTE, INFORMAÇÕES RELATIVAS AO POSSÍVEL RETORNO DE AULAS DE FUTEBOL NO CAMPO DO COMPLEXO LAVAPÉS E QUAIS AS PROVIDÊNCIAS QUANTO AO CORTE DO MATO E MANUTENÇÃO DO LOCAL, DEVIDO A SITUAÇÃO DE ABANDONO QUE SE ENCONTRA.

Senhor Presidente
Senhoras e Senhores Vereadores.

                                   REQUEIRO ao prefeito Paulo de Oliveira e Silva, através das secretarias competentes, informações relativas ao possível retorno de aulas de futebol no campo do Complexo Lavapés e quais as providências quanto ao corte do mato e manutenção do local, devido a situação de abandono que se encontra.
                                   Além das escolinhas de futebol, promovidas pela Sejel (Secretaria de Esportes, Juventude e Lazer), o local também pode abrigar outros eventos da prefeitura até que se inicie a obra da construção do futuro teatro municipal naquele espaço, além de manter o local limpo para o acesso da população.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, 05 de setembro de 2025

Assinado digitalmente
VEREADOR PROFESSOR CINOÊ DUZO (PP)

image1.png